令和３年 ７月 １日
狭山市立幼稚園 保護者 様
狭山市立小・中学校保護者 様

狭 山 市 教 育 委 員 会

夏季休業中の学校閉庁について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげま

す。
平素より、本市の教育行政及び各幼稚園・学校の教育活動にご理解・ご支援を賜りまし

て、誠にありがとうございます。
さて、今年度も下記のとおり夏季休業中に学校閉庁日を設けることといたしました。
つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう、よろしくお願いいた

します。

記

１ ねらい  例年、８月中旬のお盆期間は学校への来校者もほとんどなく、閉庁によっ

て省エネルギー・省資源対策を推進し、また、教職員の夏季における健康

増進と休暇取得促進のため、狭山市立幼稚園及び、狭山市立小中学校の閉

庁を行う。

２ 期 間  令和３年 ８月１１日（水）～ ８月１６日（月）の６日間

３ その他  ○本期間中は、教職員は学校に在勤しておりません。
○原則として、部活動等諸活動を行いません。
○学校等での転入、転出のお手続き、ご相談につきましては、期間中以外に

お願いいたします。
○夏季休業中においても、引き続き検温等を行い、体調管理に努めてくださ

い。発熱の症状などの体調の悪いときは、無理をせず自宅で休養するよう
お願いいたします。

○本期間中、園児、児童生徒の安心安全に係る事件事故や事案など緊急性を
伴う場合の御連絡、お問い合わせは、狭山市教育委員会教育指導課までお
願いいたします。

緊急時の連絡先：狭山市教育委員会教育指導課

     電話：04-2953-1111(内線 5652 または 5653)

お問い合わせ
狭山市教育委員会教育指導課
電話 04-2953-1111(内線 5657)